



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 15 LIP. 2022

GK-06.7001.37.2022

Pani  
Anna Moskwa  
Minister Klimatu i Środowiska

*Niektu kawałka Pani Minister!*

Wzrost cen zakupu energii na przestrzeni ostatnich miesięcy powoduje drastyczny wzrost kosztów realizacji zadań publicznych. Gmina Miejska Kraków od szeregu lat intensyfikuje działania zwiększające efektywność energetyczną i obniżające koszty. Energię elektryczną i gaz na potrzeby jednostek organizacyjnych kupujemy w formie dużych grup zakupowych. Budynki miejskie poddawane są termomodernizacji, prowadzona jest wymiana oświetlenia oraz innych urządzeń na energooszczędne, rozwijane są instalacje OZE. Kraków jest też gminą, która jako pierwsza w Polsce przed terminem wejścia w życie obowiązku posiadania floty zeroemisyjnej zorganizowała grupę zakupową elektromobilności, kolejna jest w przygotowaniu.

Jednak wszystkie te działania są niewystarczające w obliczu kryzysu energetycznego wywołanego inwazją Rosji na Ukrainę. W przypadku Krakowa, nasze prognozy na przyszły rok wskazują, że koszty dostaw energii elektrycznej do jednostek budżetowych wzrosną co najmniej o 200% (tzn. trzykrotnie) natomiast gazu nawet 900% (dziesięciokrotnie). Oznacza to zwiększenie wydatków gminy (w oparciu o bieżące notowania giełdowe cen energii elektrycznej i gazu) o około 120 mln PLN netto w przypadku energii elektrycznej oraz około 27 mln PLN netto w przypadku gazu. Dodatkowo, koszt realizacji celów publicznych przez spółki miejskie (komunikacja publiczna, wodociągi i ciepłownictwo) wzrośnie o kolejne około 230 mln PLN netto za energię elektryczną i około 9 mln PLN netto na gaz ziemny, co oznacza większe koszty dla mieszkańców.

Podmioty finansowane z budżetu (edukacja, budynki komunalne, oświetlenie uliczne itp.) zużywają rocznie prawie 100 GWh energii elektrycznej. Zużycie gazu rocznie to 38 GWh z czego prawie 35 GWh może być objęte ochroną taryfową. Oznacza to, że przedłużenie ochrony na zasadach obecnie obowiązujących może dać gminie oszczędności na poziomie około 20 mln rocznie.

Mając na uwadze przedstawioną powyżej szacunkową skalę podwyżek zwracam się z prośbą o przyspieszenie prac nad przedłużeniem obowiązywania mechanizmów tzw. ochrony taryfowej przyjętych bardzo dobrze przez środowiska samorządowe (Ustawa z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 202), Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 stycznia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 212). Ponadto skala wzrostu kosztów energii elektrycznej wskazuje na konieczność podjęcia działań osłonowych również i w tym zakresie.

Uprzejmie proszę o informację o terminie i zakresie wdrożenia rozszerzonej ochrony. Taka informacja jest niezwykle istotna z uwagi na trwające przygotowania do sporządzenia budżetu na przyszły rok i wieloletnich prognoz finansowych dla Gminy Miejskiej Kraków.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa